
６塩尻高号外 

令和６年(2024年)10月７日 

関係中学校・参加者各位 

長野県塩尻志学館高等学校長 
 
 

本校総合学科および令和７年度入学者選抜に関する 
学校説明会と公開授業について（案内） 

 
 

  本校では、下記の要領で本校総合学科および令和７年度入学者選抜に関する説明会を実施しま

す。あわせて、説明会参加者向けに公開授業を行います。 

つきましては、貴校３年生・保護者に周知していただくとともに、参加希望者がいる場合は、

下記により中学校ごと一括してお申し込みください。ご多用中とは存じますが、よろしくご配意

いただきますようお願い申し上げます。 

なお、クラブ活動見学については今年度も行いません。 
 
 

記 
 
 
１ 期   日  令和６年 11月 ６日（水） 

 

２ 会   場  本校大体育館ほか 

 

 

３ 参加対象者  中学校生徒およびその保護者、中学校職員 

         （保護者のみの参加も可能です） 

 

 

４ 日程・内容 
 

９時 30分 ～ 

受付 ［大体育館］ 
（生徒昇降口で上履きに履き替えてから大体育館にお進
みください。車でお越しの場合は直接大体育館へお入りく
ださい。） 

10時 05分 ～ 10時 55分 

学校説明会 ［大体育館］ 
・校長挨拶 
・総合学科に関する説明 

・令和７年度入学者選抜に関する説明 
・質疑応答 等 

11時 05分 ～11時 55分 公開授業①（学校説明会参加者対象） 

12時 05分 ～12時 55分 公開授業②（学校説明会参加者対象） 

 



５  持 ち 物 

  筆記用具  下足袋  上履きと上履き袋 

・筆記用具は受付等での使いまわしを避けるためできるだけご持参ください。 

・説明会会場の大体育館では上履きを脱いで入っていただきます。また、床に直接座って

いただくようになりますので、必要に応じて座布団やひざ掛けをご用意ください。 

 

 

６  申し込み・参加の方法 

・参加を希望される方は、事前に必ず中学校を通して申し込んでください。事前申し込み

のない方は参加できません。 

・申し込み締め切りは各中学校へお問い合わせください。 

・中学校は、本校ホームページに掲載の Excelファイルをダウンロードし、参加者名を入

力の上、10 月 31 日（木）までに中学校ごとにまとめて E-mail にてお知らせください。

（ファイル名の末尾に（○○中学校）とつけていただけると幸いです） 

・追加の希望についても、必ず中学校を通してご相談ください。 

 

７  そ の 他 

・この案内のほかに、「11 月６日塩尻志学館高等学校説明会参加希望調査票」（中学校用

Excel ファイル）および、「塩尻志学館高校駐車場案内図」「塩尻志学館高校校内入口案内

図」を本校ホームページに掲載しています。 

・感染症の感染状況によっては、日程の変更や中止をする場合があります。 

 

 

 

 

 

（問合せ先） 

    長野県塩尻志学館高等学校  

（担当）丸山 （教頭）  深澤（教務主任） 

〒399-0703 塩尻市大字広丘高出 4－4 

TEL 0263-52-4921（教務室直通） 

     0263-52-0015（代表） 

FAX 0263-51-1310  

ホームページ https://www.nagano-c.ed.jp/kikyo/ 

E-mail  shigaku-hs@pref.nagano.lg.jp 

 


